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RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE PUNTUACIONES DEL 
PROCESO SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE TÉCNICA/O 
SUPERIOR, EXPERTA/O EN MATERIA DE PERSPECTIVA DE GÉNERO Y POLÍTICAS DE 
IGUALDAD DE OPORTUNIDADES, PARA LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y 
BIENESTAR SOCIAL, FSP- MP, DESTINADA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DEL 
COMPONENTE 23, NUEVAS POLÍTICAS PÚBLICAS PARA UN MERCADO DE TRABAJO 
DINÁMICO, RESILIENTE E INCLUSIVO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y 
RESILIENCIA-FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – NextGenerationEU Y SE CONSTITUYE 
LA BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL RESULTANTE. 

FCSBS/CONV09/2021 

Vista la información trasladada por la Comisión de Valoración del proceso selectivo de referencia, 

habiéndose completado el plazo establecido para alegaciones a la segunda fase, de entrevista, sin 

registrarse ninguna reclamación al efecto,  y en cumplimiento de lo establecido en la base sexta de la 

convocatoria, por la presente, 

RESUELVO 

Primero.- Publicar la relación definitiva, de puntuaciones totales del presente proceso selectivo, 

conforme a Anexo I, determinada por la suma de las puntuaciones obtenidas en las fases de 

concurso de méritos y de entrevista, en orden decreciente no existiendo empates que precisen de la 

prelación establecida en la base quinta para tal contingencia. 

Segundo.- Aprobar la constitución de la Bolsa de Empleo para la contratación temporal de Técnico/a 

Superior, experta/o en materia de perspectiva de género y políticas de igualdad de oportunidades, 

para la Fundación Cántabra para la Salud y Bienestar Social, FSP- MP, destinada a la ejecución de 

proyectos del componente 23, nuevas políticas públicas para un mercado de trabajo dinámico, 

resiliente e inclusivo, del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión 

Europea – NextGenerationEU según Anexo II, autorizando el inicio de los llamamientos previstos, por 

orden decreciente de puntuación. 

 

En Pedrosa, a 7 de febrero de 2022. 

LA GERENTE DE LA FUNDACIÓN CÁNTABRA  

PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP-MP. 

 

 

 

 Fdo.: Mª Gloria Gómez Santamaría 
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ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PUNTUACIONES TOTALES DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE TÉCNICA/O SUPERIOR, EXPERTA/O EN MATERIA 
DE PERSPECTIVA DE GÉNERO Y POLÍTICAS DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES, PARA LA 
FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, FSP- MP, DESTINADA A LA 
EJECUCIÓN DE PROYECTOS DEL COMPONENTE 23, NUEVAS POLÍTICAS PÚBLICAS PARA UN 
MERCADO DE TRABAJO DINÁMICO, RESILIENTE E INCLUSIVO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA - FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA – 
NextGenerationEU. 

FCSBS/CONV09/2021 

 
NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

PUNTUACIÓN TOTAL 
PUNTOS EXPERIENCIA FORMACIÓN  ENTREVISTA 

1 PERALES ROMAN, MERCEDES ***1901** 4,40 4,00 2,42 10,82 

2 ORTIZ MARTINEZ, LUISA  ***8573** 2,00 4,00 3,00 9,00 

3 MANTILLA GONZALEZ, LORENA ***4332** 2,00 4,00 1,70 7,70 

4 RAMIRO CAUSAPÉ, BLANCA **5999** 2,00 4,00 1,67 7,67 

5 TRUEBA CALATAYUD, Mª DOLORES ***8037** 2,10 2,20 0,00 4,30 

6 PALACIOS FERNANDEZ, ROBERTO ***8574** 1,00 2,50 0,49 3,99 

7 SÁEZ DÍAZ, ÁNGELA ***4971** 1,00 1,10 1,58 3,68 

8 CALZADA EDESA, SANDRA ***0131** 1,00 1,50 0,51 3,01 

9 GÓMEZ VALLEJO,PATRICIA ***0129** 0,00 1,50 0,00 1,50 
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ANEXO II 

BOLSA DE EMPLEO DE CONTRATACION TEMPORAL DE TÉCNICA/O SUPERIOR, EXPERTA/O 
EN MATERIA DE PERSPECTIVA DE GÉNERO Y POLÍTICAS DE IGUALDAD DE 
OPORTUNIDADES, PARA LA FUNDACIÓN CÁNTABRA PARA LA SALUD Y BIENESTAR SOCIAL, 
FSP- MP, DESTINADA A LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DEL COMPONENTE 23, NUEVAS 
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA UN MERCADO DE TRABAJO DINÁMICO, RESILIENTE E 
INCLUSIVO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA - FINANCIADO 
POR LA UNIÓN EUROPEA – NextGenerationEU. 

FCSBS/CONV09/2021 

 

 
NOMBRE Y APELLIDOS DNI TOTAL PUNTOS 

1 PERALES ROMAN, MERCEDES ***1901** 10,82 

2 ORTIZ MARTINEZ, LUISA  ***8573** 9,00 

3 MANTILLA GONZALEZ, LORENA ***4332** 7,70 

4 RAMIRO CAUSAPÉ, BLANCA **5999** 7,67 

5 TRUEBA CALATAYUD, Mª DOLORES ***8037** 4,30 

6 PALACIOS FERNANDEZ, ROBERTO ***8574** 3,99 

7 SÁEZ DÍAZ, ÁNGELA ***4971** 3,68 

8 CALZADA EDESA, SANDRA ***0131** 3,01 

9 GÓMEZ VALLEJO,PATRICIA ***0129** 1,50 
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